会期：2025年7月5日（土）～6日（日）

会場：仙台市中小企業活性化センター
   TKPガーデンシティPREMIUM仙台西口

会長：塩飽 仁（東北大学大学院医学系研究科  教授）

日本小児看護学会第３５回学術集会
The 35th Annual Conference of Japanese Society of Child Health Nursing

協 賛 募 集 趣 意 書

1

ご挨拶

 謹啓

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

 このたび、日本小児看護学会第35回学術集会を2025年７月５日（土）と６日（日）に仙台で開催させていただ

くことになりました。

 今回の学術集会長を務めます東北大学の塩飽 仁（しわく ひとし）です。

 日本小児看護学会は、会員数が約2400名の日本国内最大規模で最も古い歴史を持つ小児看護系の総合学会で、

大学等の教育機関で教育・研究職に就く看護職と医療機関や地域保健の場で小児看護の実践に従事する看護職がそ

れぞれおよそ半数で構成される学術団体です。

 私は2023年6月まで2年間この学会で理事長を務めておりました。本学会の学術集会が東北の地で開催されたの

は、2013年の第22回の1回だけでしたので、東北地方の小児看護の発展を後押ししたいという思いがあり、第35

回をお引き受けした次第です。東北での開催は13年ぶり2回目となります。

 第35回学術集会のテーマは「”未来創世”－子どもと家族の今と未来を支える看護の探求－」といたしました。

   子どもにかかわっていくことは未来を作る作業です。―だから子どもの看護は「未来創世科学」

   子どものこころは宇宙です。―だから子どもの看護は「宇宙探検科学」

   そんな子どもの看護をめざしています。

   ともに学びましょう。そして一緒に子どものケアをしましょう。

 臨床で看護師として働きながら、教育を担うようになって学生とともに、そして仲間とともに研究を行いなが

ら、私はずっとこのように感じ、考えてきました。子どものケアを行うということは、子どもの持つ力を信頼し、

未来を託すということでもあります。そしてそれは子どもの将来の幸福を保証することであり、私たち皆の安寧の

礎となるものだと信じて疑いません。子どもの看護にはそのような使命があり、未来を作り出す力があるのだと思

います。

 企画委員一同は、このような思いのもとに学術集会の企画を準備し、同じ志を持つ方々とともにこれまで取り組

んできた卓越した実践、臨床に実装できる研究成果を共有し、これからの小児看護を語り合う場を作り出すべく精

一杯、運営を務めてまいる所存です。

 本来、会議の諸費用は参加費を以て賄うものでありますが、昨今の諸費用高騰のため、参加費のみでの運営は困

難を極めます。この様な事情をご理解いただき、学会運営費の一部としてご協賛賜りたくお願い申し上げます。

 つきましては、出費多端な折りまことに恐縮に存じますが、学術集会開催の趣旨にご賛同いただき、是非ともご

支援とご協力を賜りたく、重ねてお願い申し上げます。

 本来ならば参上し拝眉の上直接お願いを申し上げるべきことではございますが、本書面を借りてのご高配とご助

力の程、心よりお願い申し上げます。

 なお、拠出いただきました協賛金につきましては、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性

ガイドライン」に基づき「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等

の会合開催にかかる費用を公開することについて承認いたします。

 末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を祈念いたします。

謹白

  2024年7月吉日

日本小児看護学会第35回学術集会 会長

（東北大学大学院医学系研究科小児看護学分野 教授）

塩飽 仁（しわく ひとし）

2

開催概要

■ 名称 日本小児看護学会第３５回学術集会

■ 会期 2025年７月５日（土）～６日（日）

■ 開催形態 現地開催

■ 会場 ◆仙台市中小企業活性化センター

 〒980-6105 宮城県仙台市青葉区中央1-3-1 AER 5・6・7階

◆TKPガーデンシティPREMIUM仙台西口

 〒980-0013 宮城県仙台市青葉区花京院1-2-15 ソララプラザ 5～8階

■ 会長 塩飽 仁（東北大学大学院医学系研究科保健学専攻小児看護学分野 教授）

■ 事務局長 名古屋祐子（宮城大学看護学群小児看護学領域 准教授）

■ 参加者数 1,600名（予定）

■ 学術集会概要 （１）テーマ「”未来創世”－子どもと家族の今と未来を支える看護の探求－」

（２）学術集会構成

会長講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、テーマセッション、

一般演題（口演、示説）、ランチョンセミナー、共催セミナー、

企業展示 等

■ 学術集会事務局 宮城大学看護学群小児看護学領域

〒981-3298

宮城県黒川郡大和町学苑1-1

■ 運営事務局 株式会社コングレ 東北支社

〒980-0811

宮城県仙台市青葉区一番町4-6-1 仙台第一生命タワービルディング

TEL：022-723-3211 FAX：022-723-3210

E-mail：jschn35@congre.co.jp

■ ホームページ https://www.congre.co.jp/jschn2025/

■ 情報公開について 日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」

および、日本医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との

透明性ガイドライン」に基づき、本学会総会の共催・会合等にかかる費用を

各社のウェブサイト等で公開することに同意いたします。なお、別途、同意

書への署名・押印等は控えさせていただきますので、予めご了承ください。

3

共催セミナー 募集要項

１．募集企画

■ 開催日程 2025年７月５日（土）～６日（日）

共催セミナーの種類、募集枠数と共催費は下表のとおりです。

セミナー 席数
時間

（予定）
共催費（税込）

募集枠数

５日（土） ６日（日）

ランチョンセミナー

（弁当提供あり）
100-150席 60分 \440,000 ２枠 ２枠

共催セミナー

（弁当提供なし）
100-150席 60分 \440,000 ２枠 ２枠

※ 共催セミナーは現地開催です。LIVE配信、オンデマンド配信は原則行いませんが、ご希望が

  ございましたらオプション（別途費用）にて承りますので、運営事務局までお問合せください。

※ 開催希望日についてはお申込みフォームよりご入力いただけますが、やむを得ずご希望に添え

  ない場合もございますので、予めご了承ください。

■上記共催費に含まれるもの（基本仕様）

・会場費（控室含む）

・基本機材費（スクリーン、プロジェクター、レーザーポインター等）

・PCオペレーター1名

■上記共催費に含まれないもの（必要に応じて運営事務局にて有償で手配いたします）

・参加者配布用お弁当代（ランチョンセミナー）

・座長および演者にかかる諸経費（交通費・宿泊費・謝金等）

・基本仕様以外の追加機材費

・運営人件費（アナウンス、進行係、照明関係等）

・チラシ制作、印刷関係費

・共催セミナー会場前看板

・控室ケータリング

4

共催セミナー 募集要項

２．注意事項

※ 座長・演者・テーマにつきましては、事前にご相談ください。

  座長・演者への交渉は、申込締切後、日程確定のご連絡を運営事務局より差しあげますので、

  その後に行っていただきますようお願い申しあげます。

※ プログラム内容については、調整をお願いすることもございますので、あらかじめご了承

  ください。

※ お申し込み時に内容未定の場合は「未定」と記載ください。

※ 2025年６月発刊予定のプログラム・抄録集に、演者の方の抄録を掲載させていただきます。

  詳細につきましては、セミナー枠確定次第ご担当者様にご案内いたします。

  （上記セミナー情報の締切は2025年３月末を予定しております）

※ 日程や会場につきましては、できる限りご希望に添えるようにいたしますが、やむを得ない

  場合は運営事務局にご一任いただきますよう、お願いいたします。

３．透明性ガイドラインに基づく学会共催セミナー費用の開示について

本会は日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会等の団体が定める「企業活動と医療機関等の関係

の透明性ガイドライン」をはじめとする関係諸規範およびその精神に従い、医療機関との関係の透明

性に関する企業方針を理解し、本会への拠出金額等の情報公開に同意します。

４．申込方法

10ページ「申込要項」をご確認ください。

5

企業展示／書籍展示 募集要項

１．募集要項

■ 会場：

◆TKPガーデンシティPREMIUM仙台西口 5階（予定）

 〒980-0013 宮城県仙台市青葉区花京院1-2-15 ソララプラザ 5～8階

■ 展示期間：2025年７月５日（土）～６日（日）

■ 搬入・搬出：搬入 2025年７月４日（金） 午後（予定）

  搬出 2025年７月６日（日） ※ 展示時間終了後

■ 出展費：

 種類・仕様 出展費（税込） 募集数

①
企業展示・基礎小間／１小間

＊サイズ：W1,800㎜×D900㎜×H2,100㎜
¥165,000

10小間

（予定）

② 書籍展示／机1本（W1,800㎜×D600㎜） ¥16,500
4本以上からの

お申し込み可能

２．基礎小間図

※仕様は変更になる可能性がございます。

【基礎仕様に含まれるもの】

バックパネル
（W1800×H2100）
展示台（会議机、白布付）
（W1800×D900×H700）
社名板
（W900×H200）

統一書体（ゴシック体）にて

表記白ベース、黒文字

照明
蛍光灯（FL40W）×１灯

バックパネル

平机(白布付)
（W1800×D900×H700）

腰布

1800 900

蛍光灯

6

企業展示／書籍展示 募集要項

３．電力、オプション備品について

基礎照明以外の電気使用には別途工事が必要となり、一次電気工事（ブースまでの配線）費、二次

配線工事（ブース内配線・コンセント設置など）費は出展者の負担になります。電気工事費および

基礎小間以外のオプション備品については、後日『出展者へのご案内』にて改めてお知らせいたし

ます。

４．小間配置

出展の申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮のうえ、2025年5月中旬までに

ご連絡申しあげます。

５．出展物の管理

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷等不可

抗力による出展物の損害に対して補償等の責任は一切負いませんのでご了承ください。

6．申込方法

10ページ「申込要項」をご確認ください。

7

プログラム集広告掲載 募集要項

１．広告掲載料と募集枠

募集枠 掲載料（税込） 枠数

表４ 裏表紙・カラー ¥220,000 １枠

表３ 裏表紙裏・モノクロ ¥165,000 １枠

表２ 表紙裏・モノクロ ¥165,000 １枠

後付１ページ モノクロ ¥110,000 ６枠

後付１/２ページ モノクロ ¥66,000 ８枠

後付１/４ページ モノクロ ¥44,000 ８枠

２．プログラム集について

・A5（縦、縦 148mm×横 210ｍｍ）

・発行部数 2,000部

・配布対象 学会員、参加者および関係者

・予定製作費 2,200,000円

・広告料総額 2,090,000円

・2025年6月配布予定

３．広告原稿

原稿は運営事務局宛にメールにてご入稿ください。

※ 注意事項

・必ずプリントアウト見本を添付くださるようお願いいたします。

・表４はカラー、表３・２および後付１・1/2はモノクロまたはグレースケールで作成くださるよう

お願いいたします。

・Illustratorの場合は、アウトラインデータもご用意いただくようお願いいたします。

・上記アプリケーション以外の場合は、PDFをご支給ください。

４．情報公開について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および、日本医療機器産

業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、本学会総会の共

催・会合等にかかる費用を各社のウェブサイト等で公開することに同意いたします。なお、別途、同

意書への署名・押印等は控えさせていただきますので、予めご了承ください。

6．申込方法

10ページ「申込要項」をご確認ください。

8

広告（HPバナー／幕間動画） 募集要項

１．ホームページ バナー広告 募集要項

・募集媒体：日本小児看護学会第35回学術集会 ホームページ

      https://www.congre.co.jp/jschn2025/

・掲載期間：データ受領後～2025年8月末頃（予定）

・掲載料：55,000円（税込）

・募集枠：10社

・掲載箇所：トップページ内、サイドバー下部に配置予定

・画像サイズ： 横500px × 縦200px（表示サイズ：横250px × 縦100px）

        ※ ホームページデザインにより、サイズは変更の可能性がございます。

・データ形式：jpg、png、gifなど（Adobe PhotoshopまたはIllustratorで扱えるデータ形式で

       あればどんな形式でも構いません）

※ アニメ・無限ループ可

※ 原稿はデータにてご入稿ください。

※ 原稿データ送付時に、リンク先URLをあわせてお知らせください。

２．幕間動画広告 募集要項

・掲載期間： 2025年7月5日（土）～6日（日）

・掲載会場： 全講演会場

・広告内容： 会期中、各セッション幕間（前後）に広告動画を放映いたします。

      （上記期間内に、幕間に２～３回程度放映）

・サイズ／仕様： 画面比率16：9／mp4形式

         ご提出方法については、2025年5月頃に改めてご連絡いたします。

・広告料： 70,000円（税込）

・募集枠： ５口

３．申込方法

10ページ「申込要項」をご確認ください。

9

寄付金 募集要項

１．募金の対象先

一般の法人、医療に関連する法人、保健・福祉等に関連する法人、医療機関、同窓会（団体）、

同窓生（個人）、一般市民の皆様、など

２．寄付金の用途

日本小児看護学会第35回学術集会準備および運営の費用

３．募集募金額

一口3,000円、何口でもお申し込みいただけます。

目標金額 300,000円

４．募集期間

2024年7月22日（月）～2025年8月31日（日）まで

５．情報公開について

日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および    日本医療機器

産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、本学会総会の

共催・会合等にかかる費用を各社のウェブサイト等で公開することに同意いたします。なお、別途、

同意書への署名・押印等は控えさせていただきますので、予めご了承ください。

６．お申し込み方法

趣旨にご賛同いただき、ご協賛・ご支援を頂けます場合は、10ページ「申込要項」をご確認の上お

申し込みをお願いいたします。

７．お振込先

お申込み登録後、寄付金は本会口座へ直接ご入金をお願いいたします。

なお、免税措置はございませんのでご了承ください。

また寄付金に対する請求書・領収書発行は行っておりませんのでご承知おきください。

＜振込先情報＞ 銀行名：七十七銀行

  店名（店番）：高森支店（２９８）

  預金種目：普通

  口座番号：５０２０９７６

  口座名義：日本小児看護学会 第３５回学術集会 学術集会長 塩飽仁

  口座名義（ｶﾅ）：ニホンシヨウニカンゴガツカイ ダイ３５カイガクジユツシユウカイ

８．ご寄付者 芳名の掲出

ご寄付いただいた方・企業・団体の芳名を学術集会のWEB、プログラム集等に掲出いたします。

10

申込要項

■ お申込み方法

本会ホームページ内、トップページのサイドメニュー「協賛企業の皆さまへ」から専用フォーム

にてお申込みください。

※ 個人情報の利用目的：

  お預かりする個人情報は委託を受けた運営事務局（株式会社コングレ）が、 本件に関する

  目的以外には利用いたしません。また個人情報は、第三者へは開示いたしません。

日本小児看護学会第35回学術集会 ホームページ

https://www.congre.co.jp/jschn2025/

■ お問合せ先

日本小児看護学会第35回学術集会 運営事務局

株式会社コングレ 東北支社内

〒980-0811 仙台市青葉区一番町4-6-1 仙台第一生命タワービルディング

TEL：022-723-3211  FAX：022-723-3210

E-mail：jschn35@congre.co.jp

■ 申込締切日一覧

内容 申込締切日 お申し込み方法 広告原稿締切日

共催セミナー 2025 年 2 月 28 日（金）

本会ホームページ内

サ イ ド メ ニ ュ ー の

「協賛企業の皆様へ」

から、各専用フォーム

にてお申込みください

－

企業展示

書籍展示
2025 年 3 月 28 日（金） －

プログラム集広告掲載 2025 年 3 月 28 日（金）
申込受領後、別途

ご案内いたします

HP バナー広告掲載 2025 年 6 月 27 日（金）
申込受領後、別途

ご案内いたします

寄付金 2025 年 8 月 31 日（日） －

11

申込要項

■ 各お支払いについて

申込締切後1か月以内に、請求書（寄付金以外）の発行をさせて頂きますので、下記指定口座に

ご入金頂きますようお願いいたします。

※ お申し込みの後下記口座にご入金をお願い申し上げます。

＜振込先情報＞ 銀行名：七十七銀行

  店名（店番）：高森支店（２９８）

  預金種目：普通

  口座番号：５０２０９７６

  口座名義：日本小児看護学会 第３５回学術集会 学術集会長 塩飽仁

  口座名義（ｶﾅ）：ニホンシヨウニカンゴガツカイ ダイ３５カイガクジユツシユウカイ

■ 自然災害等発生による学会開催中止について

自然災害等の発生により主催事務局が学会開催を困難と判断した場合には、その中止時期におけ

る状況を勘案しご相談させていただきます。また、中止によって生じた損害は補償しません。

■ お申込み後の取消および本会開催形態変更に伴うお申込み内容の変更について

・申込登録後は主催事務局が不可抗力と認めた事項以外の取消はできません。

・今後の社会情勢等により本会の開催形式が変更になった場合は、速やかに各社にお知らせ

 いたします。